
 

VNITŘNÍ ŘÁD 
DOMOVA MLÁDEŽE VOŠ a SPŠ VOLYNĚ 

(součást VOŠ Volyně) 
 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

Domov mládeže Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy ve Volyni Resslova 440 (dále 
jen DM) je školské výchovné a ubytovací zařízení, které poskytuje studentům VOŠ Volyně 
ubytování, stravování a výchovně vzdělávací činnost.  
 

1. PŘIJETÍ ŽÁKA 
 
O umístění studenta na DM rozhoduje ředitel školy podle vyhlášky č. 108/2005 Sb., o škol-
ských, výchovných a ubytovacích zařízeních.  
Přihlášku k ubytování podává student vždy do stanoveného termínu na jeden následující 
školní rok (u studentů 1. ročníku je termín určen při přijímacích zkouškách). V případě, že 
student není umístěn, vyrozumí ho ředitel školy do 25. srpna. Studentovi může být 
v průběhu školního roku ukončeno ubytování, pokud o to písemně požádá nebo není opako-
vaně po dobu dvou měsíců uhrazena úplata za ubytování, pokud přestal být studentem 
školy nebo byl vyloučen z DM. 
Na umístění v DM nemá student právní nárok.  
O umístění (přemístění) studentů na pokojích rozhoduje příslušný vychovatel nebo vedoucí  
domova mládeže. 
 

Úhrada za ubytování činí 900,-Kč měsíčně a provádí se předem svolením k inkasu 
 do 20. dne každého měsíce. Dny, po které student ubytování nepoužil se z úhrady  
 neodečítají (nemoc není důvodem k prominutí platby). Odhlášení stravy lze provést 
 telefonicky, e-mailem, přes server „strava.cz“, objednávkový PC box nebo  
ústně v kanceláři školní jídelny (viz Vnitřní řád školní jídelny). 
 

2. ŘÍZENÍ A ORGANIZACE DOMOVA MLÁDEŽE 
 
Ředitel školy může podle provozních podmínek přerušit provoz domova mládeže ve dnech, 
kdy se nevyučuje, a v období školních prázdnin.  
Studenti mohou zůstávat v domově mládeže i přes sobotu a neděli, pokud tato není určena 
jako odjezdová. K pobytu přes sobotu a neděli se studenti přihlásí do středy 15.00 hodin 
v příslušném týdnu na vrátnici zápisem do formuláře.  
Výhoda zůstávání v ubytovacích prostorech domova mládeže přes víkend nebude  
poskytnuta studentům, kteří včas nezaplatí úhradu za ubytování, mají kázeňské problémy,  
neudržují pořádek a porušují vnitřní řád domova mládeže. 
Studenti se mohou stravovat ve školní jídelně. 
 



Domov mládeže se ve dnech výuky otevírá ráno v 5.30 hodin a uzavírá se ve 22.30 hodin.  
Příjezd do domova mládeže je v neděli (popř. jiný příjezdový den – viz doplněk vnitřního řádu 
DM) od 17.00 do 22.00 hodin (v odůvodněných případech do 23.00 hodin). Poslední vyučo-
vací den musí žáci opustit domov mládeže do 15.00 hodin. 
 

3. PRÁVA A POVINNOSTI STUDENTŮ 
 

Práva: 
1. Používat přidělený pokoj s příslušenstvím a využívat veškeré zařízení domova mládeže 

určené pro studenty.  
2. Aktivně se podílet na organizování společenské, kulturní a sportovní činnosti.  
3. Volit a být volen do domovní rady domova mládeže. 
4. Účastnit se zájmové činnosti a akcí pořádaných domovem mládeže podle svých zájmů 

a schopností. 
5. Podávat prostřednictvím vychovatele návrhy a připomínky ke všem otázkám  

týkajících se činnosti v DM. 
6. Požadovat výměnu ložního prádla podle vyhlášky ministerstva zdravotnictví.  
7. Na klid při přípravě na výuku. 
8. Přijímat návštěvy v návštěvní místnosti se souhlasem vychovatele nejpozději do 21.00 

hodin.  
9. Právo na diskrétnost a ochranu informací týkajících se jeho osobního a  

rodinného života. 
 
Povinnosti: 

1. Dodržovat VŘ DM a režim DM a řídit se pokyny pracovníků DM. 
2. Vyvarovat se hrubých slovních i fyzických útoků vůči pracovníkům DM či ostatním  

studentům (žákům). 
3. Dodržovat zásady slušného a ohleduplného chování, tolerovat soukromí ostatních, 

ctít svobodu a práva druhých. Slušně vystupovat na veřejnosti. 
4. Nerušit klid a soukromí spolubydlících v době studijního a nočního klidu. Být  

ohleduplný při používání mobilního telefonu a PC. 
5. Připravovat se svědomitě na vyučování. Usilovat o rozvoj své osobnosti  

sebevzděláním.  
6. Chránit si své věci před odcizením. Cenné věci a peníze dát do úschovy k vychovateli. 
7. Udržovat čistotu a pořádek v osobních věcech. Každé ráno před odchodem do školy 

vysypat koš, uklidit zbytky jídla a umýt nádobí. Z podlahy odklidit věci a tašky tak, aby 
byl umožněn úklid pokoje uklízečkou. Pořádek ve skříních a stolcích vychovatel kon-
troluje jen v přítomnosti studenta.  

8. Udržovat čistotu a pořádek ve společných prostorech a v areálu domova  
mládeže.  

9. Pomáhat při úklidu a údržbě okolí DM v rámci ochrany životního prostředí. 
10. Užívat pro odkládání potravin pouze vyhrazené prostory. 
11. Přezouvat se a obuv ukládat do uzamykatelného botníku v přízemí DM, používat 

vhodnou domácí obuv. Je zakázáno nosit obuv na pokoj. 
12. Dbát na osobní hygienu. Své osobní věci udržovat v čistotě. V DM se  

pohybovat vhodně a čistě oblečen.  
13. Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví a protipožární předpisy. 



14. Dbát na ochranu svěřeného majetku domova mládeže, chránit jej před poškozením. 
Nezasahovat do elektroinstalace, vodovodu, WC a okamžitě ohlásit zjištěné závady a 
poškozené zařízení DM vychovateli. Uhradit způsobenou škodu na majetku DM i 
osobním majetku spolubydlících. 

15. Uzamykat pokoj při odchodu z DM a zavřít okna.  
16. Nepřemisťovat inventář DM, nelepit plakáty a jinou výzdobu na zeď a vybavení  

pokoje. 
17. Vyvarovat se podvodům, krádežím, neetickému chování a sexuálnímu jednání. 
18. Nepřechovávat střelné, bodné, sečné a jiné zbraně. Nemanipulovat s chemikáliemi a 

výbušninami. 
19. Šetřit elektrickou energií, vodou a teplem. Neplýtvat potravinami. 
20. Přicházet na DM včas. 
21. Přicházet na DM střízlivý. 
22. Neužívat, nepřechovávat a jakkoli manipulovat s návykovými látkami, nevstupovat 

do budovy DM pod jejich vlivem. Návykovou látkou se rozumí tabák (tj. cigarety, 
dýmky, IQOS, nikotinové sáčky a náplasti), alkohol, omamné a psychotropní látky.  

23. Nevyklánět se a nepokřikovat z oken. Nevyhazovat odpadky z okna. Vcházet a vy-
cházet do budov DM jiným než hlavním vchodem. Nelézt po hromosvodu. 

24. Nahlásit každé onemocnění nebo úraz vychovateli (nebo na vrátnici) a v nejkratším 
možném termínu navštívit lékaře. Student hlásí každý mimořádný odchod z domova  
mládeže (nemoc, odjezd domů apod.) příslušnému vychovateli a na vrátnici. Při od-
chodu na vycházku nechává ubytovací průkaz na vrátnici.  

25. Používat pouze povolené elektrospotřebiče tj. spotřebiče k ošetřování pokožky a  
vlasů, notebooky, lampičky a nabíječky k mobilnímu telefonu. Jejich používání je  
povolenou pouze po předložení potvrzení o revizi a uhrazení poplatku 50,- Kč za kaž-
dý spotřebič a pololetí (poplatek se nevztahuje na lampičky). Jiné než výše jmenované 
spotřebiče (chladničky, stolní počítač, DVD přehrávač, TV) lze používat pouze po 
předložení revize a u chladničky po uhrazení poplatku 120,- Kč za pololetí a spotřebič. 
Ostatní elektrospotřebiče (varná konvice, toustovač) nejsou povoleny.  

26. Dodržovat noční klid. 
27. Konzumovat a připravovat si jídlo ve vyhrazených prostorech kuchyněk. Kuchyňské  

nádobí uložit umyté do prostoru kuchyněk. 
28. Nepřechovávat v DM zvířata. 
29. Nemanipulovat v prostorách DM s otevřeným ohněm. 
30. Bez svolení vedoucí domova mládeže vjíždět mimo vyhrazené komunikace a  

parkovat soukromými vozidly na jiných místech než k tomu určených.  
31. Zajistit úhradu poplatků za stravu a ubytování ve stanovených termínech. Platba za 

úhradu nákladů na ubytování se hradí měsíčně do 20. dne předcházejícího měsíce. 
Není-li opakovaně po dobu dvou měsíců uhrazena úplata za ubytování, je studentovi 
ukončeno ubytování na DM. 

32. Informovat o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních potížích, užívání léků nebo 
dalších závažných skutečnostech, které jsou podstatné a mohly by ovlivnit bezpeč-
nost studenta, ostatních studentů a pracovníků DM. 

33. Oznamovat důležité změny v osobních údajích uvedených na přihlášce k ubytování, 
tzn. změny bydliště, doručovací adresy, telefonního čísla, zdravotní pojišťovna apod. 

34. Neprodleně hlásit onemocnění nebo úraz příslušnému vychovateli nebo na vrátnici a 
v nejkratším možném termínu navštívit lékaře 



35. V případě prokazatelného požití návykových látek nebo alkoholu studentem, jejichž 
užití může vést k poruše chování nebo ke změně zdravotního stavu, bude volána 
rychlá zdravotnická služba, která zajistí odvoz studenta k nemocničnímu ošetření a 
případně na záchytnou stanici. 

36. Uhradit všechny škody, které úmyslně či z nedbalosti způsobí na majetku DM  
ubytovaný student. 

 
   4. PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM DM 
 

1. DM mládeže je v provozu během školního roku. V době, kdy ve škole neprobíhá  
vyučování, nebo v případě nenaplněnosti ubytovací kapacity, může být v rámci  
doplňkové činnosti DM využíván i jiným způsobem. 

2. Příjezd do domova mládeže je v neděli (popř. jiný příjezdový den – viz doplněk  
vnitřního řádu DM) od 17.00 do 22.00 hodin.  

3. Odjezd z DM je poslední vyučovací den do 15.00 hodin. 
4. Není povoleno provádět činnosti, které ruší spolubydlící při studiu (hlučné chování, 

pouštění hlasité hudby, hraní počítačových her a promítání filmů). 
5. Večerka ve 21.50 hod. se nevyhlašuje. Ve 22.00 hod. začíná noční klid. Po 22.00 hod. 

jsou zakázány návštěvy chlapců na pokojích dívek a naopak. Studenti VOŠ nesmí bez 
souhlasu příslušného vychovatele na pokoje žáků SPŠ a naopak. 
Na pavilonu A se zhasíná schodiště ve 23.00 hod., na pavilonu C ve 24.00 hod. 

6. Pro studenty se domov mládeže ve dnech, kdy probíhá výuka, otevírá ještě ve 22.55 
– 23.00 hodin a ve 23.55 – 24.00 hodin. Studenti VOŠ oznamují odchod z domova 
mládeže příslušnému vychovateli a nechávají ubytovací průkaz na vrátnici. Při neoče-
kávaném zdržení na vycházce je třeba ihned telefonicky uvědomit příslušného vycho-
vatele nebo vrátnici. 

7. Studentům není dovoleno zamykat se na pokojích během celého dne.  
8. Při odchodu z pokoje poslední student zamyká a odevzdá klíč na vrátnici, kde si ho při  

příchodu opět vyzvedne. 
9. Student, který má zdravotní potíže a rozhodne se jít k lékaři je povinen se nahlásit na 

vrátnici. V případě uznání nemocným se řídí pokyny lékaře. Případnou změnu svého 
zdravotního stavu konzultuje s vychovatelem.  

10.  Při ukončení ubytování je student povinen předat pokoj, lůžkoviny, povlečení,  
klíče od skříní a botníku, inventář k vybavení pokoje příslušnému vychovateli. 

    
5. VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 

 
1. Pochvaly a jiná ocenění: 

 
Za vzorné chování, za vzorné plnění povinností, za významný projev aktivit, za 
statečný čin nebo za jiné mimořádné zásluhy ve prospěch kolektivu,  
za reprezentaci domova mládeže může být studentovi udělena pochvala nebo 
jiné ocenění: 

 Pochvala vychovatele; 
 Pochvala ředitele školy; 



 Věcná odměna; 
 

2. Kázeňská opatření: 
 
Studentům bude při nerespektování „Vnitřního řádu domova mládeže VOŠ 
A SPŠ Volyně“ uděleno výchovné opatření: 

 Podmínečné ukončení ubytování v domově mládeže se zkušební lhůtou 
až 12 měsíců; 

 Vyloučení z domova mládeže. 
 
 

6. ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI, OCHRANY MAJETKU, ZDRAVÍ A HYGIENY V DM  
A PODMÍNKY ZACHÁZENÍ S MAJETKEM  

 
1. Všichni studenti se chovají při pobytu v DM tak, aby neohrozili zdraví a majetek svůj 

i jiných osob. 
2. Studenti se chovají v souladu s body uvedenými v části: „Práva a povinnosti  

žáka“. 
3. Při sportovních činnostech ve školní tělocvičně, na venkovním hřišti DM dodržují 

studenti bezpečnostní předpisy a řídí se organizačním řádem těchto prostor. 
4. Všichni studenti jsou na začátku školního roku proškoleni v oblasti bezpečnosti, 

ochrany majetku, zdraví a protipožární ochrany. 
 

5. Studentům není povoleno: 
    Kouření ve všech prostorách DM a v jeho okolí, používání otevřeného ohně. 
   Pořizování zvukových a obrazových záznamů studentů (žáků) i zaměstnanců  

domova mládeže, projevy šikanování mezi studenty (žáky), tj. fyzické násilí,  
omezování osobní svobody, ponižování, zneužívání informačních  
technologií k znevažování důstojnosti apod., kterých by se dopouštěl  
kdokoli vůči komukoli (žáci i dospělí), jsou v prostorách domova mládeže a 
při všech akcích a aktivitách DM přísně zakázány a jsou považovány za 
hrubý přestupek proti vnitřnímu řádu DM. 

   Požívání, držení a distribuce alkoholu a jiných návykových látek. Současně 
není dovoleno do DM vstupovat pod jejich vlivem. 
V případě podezření na konzumaci alkoholu nebo požití návykových látek 
bude student podroben orientační dechové zkoušce nebo orientačnímu vy-
šetření za asistence Policie ČR. Pokud student na výzvu příslušníka Policie 
ČR nebo městské policie odmítne podrobit nejen orientačnímu vyšetření 
(testu), ale i odbornému lékařskému vyšetření, hledí se na něj jako by návy-
kovou látku užil. 

   Hraní hazardních her. 
   Projevy diskriminace, šikany, nepřátelství nebo násilí, kyberšikany,  

stalkingu, xenofobie, extremismu, rasismu. 
    
 



7. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
 

Znalost „Vnitřního řádu Domova mládeže VOŠ a SPŠ“ je povinností každého studenta a stu-
dent se jím musí důsledně řídit. Neznalost tohoto řádu v žádném případě studenta 
neomlouvá.  

Tento vnitřní řád vstupuje v platnost dnem 1. září 2024. 
 

Ve Volyni 28. srpna 2024 
 
 
 

RNDr. Jiří Homolka 
      ředitel VOŠ a SPŠ Volyně 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DOPLNĚK VNITŘNÍHO ŘÁDU 
DOMOVA MLÁDEŽE VOŠ A SPŠ VOLYNĚ č. 1 

(součást VOŠ Volyně) 
 

D E N N Í      R E Ž I M 
 
Pondělí – pátek      sobota – neděle 
07:05 – 07:30 - snídaně     08:00 – 08:30 
11:15 – 13.45 - oběd      11:30 – 12:00 
17:30 – 17:55 - večeře     17:30 – 18:00 (i pátek)  
22:00 – 06:40 - noční klid 
 
Studenti dodržují pořádek na pokojích a pečují o svěřený inventář. Každý čtvrtek se provádí 
na pokojích velký úklid.  
 
Ve Volyni 28. srpna 2024 
 
 
          

RNDr. Jiří Homolka  
      ředitel VOŠ a SPŠ Volyně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



DOPLNĚK VNITŘNÍHO ŘÁDU 
DOMOVA MLÁDEŽE VOŠ A SPŠ VOLYNĚ č.2 

(součást VOŠ Volyně) 
 

Domov mládeže je uzavřen během školního roku ve dnech: 
27.9. – 29.9.2024 
uzavírá se v pátek  27.9.2024  v 15:00 hod. 
otevírá se v neděli  29.9.2024  v 17:00 hod. 
11.10. – 13.10.2024 
uzavírá se v pátek  11.10.2024  v 15:00 hod. 
otevírá se v neděli  13.10.2024  v 17:00 hod. 
25.10. – 30.10.2024   
uzavírá se v pátek  25.10.2024  v 15:00 hod. 
otevírá se ve středu  30.10.2024  v 17:00 hod. 
8.11. – 10.11.2024  
uzavírá se v pátek  8.11.2024  v 15:00 hod. 
otevírá se v neděli  10.11.2024  v 17:00 hod. 
29.11. – 1.12.2024 
uzavírá se v pátek  29.11.2024  v 15:00 hod. 
otevírá se v neděli  1.12.2024  v 17:00 hod. 
20.12. – 5.1.2025 
uzavírá se v pátek  20.12.2024  v 15:00 hod. 
otevírá se v neděli  5.1.2025  v 17:00 hod. 
17.1. – 19.1.2025 
uzavírá se v pátek  17.1.2025  v 15:00 hod. 
otevírá se v neděli  19.1.2025  v 17:00 hod. 
30.1. – 2.2.2025 
uzavírá se ve čtvrtek  30.1.2025  v 15:00 hod. 
otevírá se v neděli  2.2.2025  v 17:00 hod. 
14.2. – 16.2.2025 
uzavírá se v pátek  14.2.2025  v 15:00 hod. 
otevírá se v neděli  16.2.2025  v 17:00 hod. 
7.3. – 16.3.2025 
uzavírá se v pátek  7.3.2025  v 15:00 hod. 
otevírá se v neděli  16.3.2025  v 17:00 hod. 
4.4. – 6.4.2025 
uzavírá se v pátek  4.4.2025  v 15:00 hod. 
otevírá se v neděli  6.4.2025  v 17:00 hod. 
16.4. – 21.4.2025 
uzavírá se ve středu  16.4.2025  v 15:00 hod. 
otevírá se v pondělí  21.4.2025  v 17:00 hod. 
16.5. – 18.5.2025 
uzavírá se v pátek  16.5.2025  v 15:00 hod. 
otevírá se v neděli  18.5.2025  v 17:00 hod. 
 
 



30.5. – 1.6.2025 
uzavírá se v pátek  30.5.2025  v 15:00 hod. 
otevírá se v neděli  1.6.2025  v 17:00 hod. 
20.6. – 22.6.2025 
uzavírá se v pátek  20.6.2025  v 15:00 hod. 
otevírá se v neděli  22.6.2025  v 17:00 hod. 
 
 
 
 
Provoz domova mládeže končí v pátek 27.6.2025 ve 12:00 hod. 
Případné změny, ke kterým může dojít během školního roku, budou včas oznámeny. 
 
Ve Volyni 28. srpna 2024 
 
 
 

RNDr. Jiří Homolka 
      ředitel VOŠ a SPŠ Volyně 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DOPLNĚK VNITŘNÍHO ŘÁDU 
DOMOVA MLÁDEŽE VOŠ A SPŠ VOLYNĚ č.3 

(součást VOŠ Volyně) 
 
 Vracení poplatku za ubytování ubytovaným žákům a studentům 
 Žákům a studentům se nevrací částka za neodbydlené dny v souladu s vyhláškou č. 
436/2010 Sb., § 5/4. 
 

 Ubytování cizích osob 
 Ubytování cizích osob se děje zejména v období volna, tj. hlavních, jarních a vánoč-
ních prázdnin. Během roku se využívá k ubytování cizích osob zejména nenaplněná kapacita 
domova mládeže. Prostředky z tohoto ubytování jsou příjmem doplňkové činnosti školy. 
 
 Ceník ubytování na osobu za noc  
Dospělá osoba (DPH)     230,- Kč  

(+ osoby od 18 do 70 let platí poplatek městu 10,- Kč) 
Osoba do 18 let včetně (DPH)    200,- Kč 
Osoba do 6 let včetně (DPH)     120,- Kč 
Neubytovaní žáci a studenti školy      100,- Kč 
Žáci a studenti školy o prázdninách    160,-Kč 
Studenti dálkového studia a bakaláři 
(pokud jsou žáky školy)     160,-Kč 
Bakaláři, kteří nejsou studenty školy (DPH)                             160,-Kč 
Žáci a studenti jiných škol (DPH) 
(např. školení hala)        200,-Kč 
Rodiče na maturitní ples (DPH)    230,-Kč (záloha 100,-Kč, v případě 

neubytování propadá) + 10,-Kč 
poplatek městu 

 
O prázdninách u větších skupin cena dle dohody. 
 
Ve Volyni 28. srpna 2024 
 
 
 

RNDr. Jiří Homolka 
      ředitel VOŠ a SPŠ Volyně 

 

 
 

 
 


